
 

 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  23.05.2023       № 761 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент 

предоставления государственной 

услуги «Предоставления 

единовременной денежной выплаты 

опекунам (попечителям), в том числе 

приемным родителям, 

воспитывающим двоих и более детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на приобретение 

мебели» утвержденный 

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

21.02.2023 № 282 

 

В целях приведения в соответствие, руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением от 13.04.2023 

№RU65060710202300063 на соответствие законодательству Российской 

Федерации, Сахалинской области, руководствуясь ст.  44, ст. 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления государственной услуги «Предоставления единовременной 

денежной выплаты опекунам (попечителям), в том числе приемным родителям, 

воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на приобретение мебели», утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского округа от 21.02.2023 № 282: 

1.1. Подпункт 2.6.3 подраздел 2.6 раздела 2, дополнить абзацем 

следующего содержания:  

« - в ОМСУ через многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) в случае, если между 

ОМСУ и МФЦ заключено соглашение о взаимодействии».    



 

1.2.   Подпункт 3.3.3 пункта 3.3. раздела 3, изложить в следующей 

редакции: 

«3.3.3. Специалист, ответственный за направление межведомственных 

запросов, осуществляет следующие административные действия:  

1) формирует и направляет межведомственный запросы, в течение 3 

рабочих дней со дня приема заявления и прилагаемых к нему документов, в целях 

получения:  

- документы, подтверждающие наличие у подопечных статуса детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – в органах опеки и 

попечительства по территориальности нахождения данного органа.  

- сведений о регистрации по месту жительства (пребывания) граждан РФ 

– в Министерство внутренних дел Российской Федерации. 

- сведений о рождении  – в Федеральную налоговую службу Российской 

Федерации; 

2) передает заявление о предоставлении государственной услуги и 

прилагаемые к нему документы должностному лицу, ответственному за 

рассмотрение заявления о предоставлении государственной услуги и прилагаемых 

к нему документов, подготовку результата».   

1.3. Пункт 2.2. раздела 2, дополнить после абзаца «Получение 

документов (сведений), которые заявитель вправе представить самостоятельно, а 

при непредставлении запрашиваемых посредством межведомственного 

взаимодействия, осуществляется при обращении в:» абзацем следующего 

содержания: «- органы опеки и попечительства по территориальности нахождения 

данного органа».  

1.4. Подпункт 2.6.2. дополнить абзацем следующего содержаний: 

«-документы, подтверждающие наличие у подопечных статуса детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

1.5. Утвердить форму заявления о предоставлении государственной 

услуги «Предоставления единовременной денежной выплаты опекунам 

(попечителям), в том числе приемным родителям, воспитывающим двоих и более 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на приобретение 

мебели» утвержденный постановлением администрации Невельского городского 

округа от 21.02.2023 № 282 (прилагается).  

1.6. Считать утратившим силу приложение №1 к административному 

регламенту предоставления государственной услуги «Предоставления 

единовременной денежной выплаты опекунам (попечителям), в том числе 

приемным родителям, воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на приобретение мебели» от 21.02.2023 

№282.  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник  

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 

««Предоставления единовременной 

денежной выплаты опекунам 

(попечителям), в том числе приемным 

родителям, воспитывающим двоих и 

более детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на 

приобретение мебели»» 
 

 

В _________________________________ 

_________________________________ 

(наименование ОМСУ) 

 

Заявление 
о предоставлении единовременной денежной выплаты опекунам (попечителям), в том 

числе приемным родителям, воспитывающим двоих и более детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на приобретение мебели  

 
Заявитель    

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС) 

Тип заявителя    
(выбрать один из вариантов: опекун (попечитель), приемный родитель несовершеннолетнего) 

Телефон:  

Адрес электронной почты:    

Документ, удостоверяющий личность заявителя: 

наименование:    

серия, номер дата выдачи:     

кем выдан:     

код подразделения:      

Адрес регистрации по месту жительства (постоянная прописка)/адрес регистрации по 

месту временного пребывания (временная прописка) (выбрать один вариант): 
 

Сведения о ребенке:   
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС) 

Место жительства    

Пол (нужное подчеркнуть): мальчик/девочка 

Реквизиты актовой записи о рождении ребенка: 

номер дата  

место регистрации      
 

Документ, удостоверяющий личность ребенка (в случае, если ребенок старше 14 лет): 

наименование:    

серия, номер дата выдачи:     

кем выдан:     

код подразделения:      
 

Реквизиты решения об установлении опеки/попечительства (нужное подчеркнуть): 

номер дата    

кем выдано     



 

Реквизиты для получения компенсации: 

наименование банка _____________________________________________ 

БИК ___________________________________________________________ 

корреспондентский счет __________________________________________ 

корреспондентский счет получателя________________________________ 
 

Приложение: 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю согласие на обработку и использование персональных данных, 

содержащихся в настоящем заявлении и в представленных документах. 

 

 

 


